
 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 
 
 
 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 
número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones correspondientes al décimo trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 14 de 
julio de 2014 hasta el 14 de octubre de 2014 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 
Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 
 
 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  
CAMBIO 
MEDIO 

Saldo inicial 10 T 418.984 666.966,06 
Compras 4.368.455 -18.448.298,00 4,223 
Ventas 4.319.510 18.341.652,32 4,246 
Saldo Actual 467.929 560.320,38   

  FECHA  OPERACIÓN  Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO 
POSICIÓN   

A LA  
  MEDIO   FECHA 

  Inicial 10T         
  11-jul-2014       418.984

C 14-jul-2014 40.000 4,35298 -174.189,84 458.984
V 14-jul-2014 40.000 4,36213 174.452,79 418.984
C 15-jul-2014 30.000 4,30633 -129.254,35 448.984
V 15-jul-2014 30.000 4,32933 129.819,19 418.984
C 16-jul-2014 25.000 4,43988 -111.055,06 443.984
V 16-jul-2014 25.000 4,44190 110.989,44 418.984
C 17-jul-2014 32.500 4,46708 -145.227,55 451.484
V 17-jul-2014 27.500 4,47091 122.899,51 423.984
C 18-jul-2014 55.000 4,38536 -241.289,67 478.984
V 18-jul-2014 55.000 4,38964 241.315,68 423.984
C 21-jul-2014 22.500 4,41356 -99.361,36 446.484
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V 21-jul-2014 22.500 4,40364 99.036,90 423.984
C 22-jul-2014 12.500 4,42226 -55.300,27 436.484
V 22-jul-2014 30.000 4,47151 134.088,39 406.484
C 23-jul-2014 10.000 4,50375 -45.062,66 416.484
V 23-jul-2014 22.500 4,52000 101.657,29 393.984
V 24-jul-2014 30.000 4,56042 136.759,97 363.984
C 25-jul-2017 20.000 4,57164 -91.475,16 383.984
V 25-jul-2014 20.000 4,55950 91.144,12 363.984
C 28-jul-2014 15.000 4,55408 -68.347,29 378.984
V 28-jul-2014 22.500 4,53789 102.055,05 356.484
C 29-jul-2014 12.500 4,58560 -57.346,97 368.984
V 29-jul-2014 25.000 4,59090 114.718,52 343.984
C 30-jul-2014 40.000 4,51006 -180.483,88 383.984
V 30-jul-2014 40.000 4,52969 181.132,07 343.984
C 31-jul-2014 67.500 4,26582 -288.053,63 411.484
V 31-jul-2014 7.500 4,38000 32.835,90 403.984
C 1-ago-2014 30.000 4,07500 -122.300,16 433.984
V 1-ago-2014 25.000 4,11390 102.804,57 408.984
C 4-ago-2014 10.000 4,16250 -41.649,68 418.984
V 4-ago-2014 10.000 4,18399 41.818,66 408.984
C 5-ago-2014 25.000 4,04750 -101.239,49 433.984
V 5-ago-2014 15.000 4,08283 61.210,30 418.984
C 6-ago-2014 12.500 3,92806 -49.100,76 431.484
V 6-ago-2014 12.500 3,95400 49.394,52 418.984
C 7-ago-2014 17.500 3,86443 -67.669,92 436.484
V 7-ago-2014 7.500 3,95000 29.606,71 428.984
C 8-ago-2014 15.000 3,73383 -56.034,27 443.984
V 8-ago-2014 15.000 3,74650 56.161,39 428.984
V 11-ago-2014 20.000 3,97675 79.490,82 408.984
C 12-ago-2014 26.055 3,98363 -103.840,81 435.039
V 12-ago-2014 26.055 3,99912 104.170,79 408.984
C 13-ago-2014 17.500 3,98759 -69.818,80 426.484
V 13-ago-2014 17.500 3,99043 69.794,42 408.984
C 14-ago-2014 22.500 3,96533 -89.256,30 431.484
V 14-ago-2014 22.500 3,97533 89.413,32 408.984
C 15-ago-2014 24.000 3,96181 -95.120,41 432.984
V 15-ago-2014 24.000 3,96834 95.202,48 408.984
C 18-ago-2014 25.000 3,94990 -98.789,58 433.984
V 18-ago-2014 26.484 3,96402 104.944,62 407.500
C 19-ago-2014 30.000 3,96000 -118.815,85 437.500
V 19-ago-2014 25.000 3,97140 99.264,69 412.500
C 20-ago-2014 30.000 3,95123 -118.577,21 442.500
V 20-ago-2014 32.500 3,96395 128.787,88 410.000
C 21-ago-2014 78.000 3,98806 -311.133,47 488.000
V 21-ago-2014 118.000 4,02553 474.876,12 370.000
C 22-ago-2014 25.000 4,11388 -102.898,92 395.000
V 22-ago-2014 5.000 4,13900 20.687,33 390.000
C 25-ago-2014 26.747 4,15249 -111.100,17 416.747
V 25-ago-2014 41.647 4,18275 174.158,03 375.100
C 26-ago-2014 206.340 4,27049 -881.419,98 581.440



V 26-ago-2014 290.100 4,28986 1.244.153,04 291.340
C 27-ago-2014 202.000 4,37720 -884.464,51 492.340
V 27-ago-2014 139.000 4,38391 609.221,44 354.340
C 28-ago-2014 160.660 4,28683 -688.941,00 515.000
V 28-ago-2014 85.000 4,28427 364.042,44 430.000
C 29-ago-2014 59.012 4,26391 -251.794,21 489.012
V 29-ago-2014 79.012 4,28760 338.653,24 410.000
C 1-sep-2014 35.000 4,26836 -149.432,76 445.000
V 1-sep-2014 50.000 4,28600 214.248,29 395.000
C 2-sep-2014 65.000 4,28200 -278.398,95 460.000
V 2-sep-2014 70.000 4,30024 300.933,64 390.000
C 3-sep-2014 57.500 4,33410 -249.278,15 447.500
V 3-sep-2014 105.000 4,32517 454.028,49 342.500
C 4-sep-2014 102.500 4,38858 -450.046,21 445.000
V 4-sep-2014 210.000 4,40344 924.478,51 235.000
C 5-sep-2014 65.000 4,49312 -292.144,71 300.000
V 5-sep-2014 205.000 4,51233 924.792,93 95.000
C 8-sep-2014 31.000 4,55532 -141.268,16 126.000
V 8-sep-2014 46.000 4,55548 209.474,91 80.000
C 9-sep-2014 131.915 4,47149 -590.055,95 211.915
V 9-sep-2014 51.915 4,52444 234.810,61 160.000
C 10-sep-2014 140.000 4,39760 -615.819,74 300.000
V 10-sep-2014 140.000 4,40388 616.373,51 160.000
C 11-sep-2014 125.000 4,38159 -547.904,22 285.000
V 11-sep-2014 20.000 4,46175 89.208,50 265.000
C 12-sep-2014 102.500 4,33812 -444.804,82 367.500
V 12-sep-2014 51.900 4,33369 224.849,64 315.600
C 15-sep-2014 80.000 4,33065 -346.575,75 395.600
V 15-sep-2014 52.500 4,35243 228.427,74 343.100
C 16-sep-2014 70.000 4,22982 -296.196,18 413.100
V 16-sep-2014 32.500 4,25454 138.224,79 380.600
C 17-sep-2014 85.000 4,32979 -368.130,50 465.600
V 17-sep-2014 210.000 4,36300 915.972,44 255.600
C 18-sep-2014 69.903 4,41231 -308.532,84 325.503
V 18-sep-2014 69.903 4,43625 309.997,78 255.600
C 19-sep-2014 37.500 4,44933 -166.930,16 293.100
V 19-sep-2014 37.500 4,50633 168.921,37 255.600
C 22-sep-2014 95.000 4,38675 -416.880,76 350.600
V 22-sep-2014 95.000 4,39370 417.271,00 255.600
C 23-sep-2014 47.712 4,27777 -204.190,67 303.312
V 23-sep-2014 10.000 4,28750 42.859,44 293.312
C 24-sep-2014 73.000 4,23310 -309.130,21 366.312
V 24-sep-2014 60.000 4,28625 257.058,39 306.312
C 25-sep-2014 75.000 4,25413 -319.175,10 381.312
V 25-sep-2014 38.013 4,35640 165.545,17 343.299
C 26-sep-2014 85.000 4,20726 -357.708,86 428.299
V 26-sep-2014 63.299 4,23217 267.820,58 365.000
C 29-sep-2014 141.000 4,21691 -594.838,92 506.000
V 29-sep-2014 90.000 4,21015 378.799,35 416.000
C 30-sep-2014 259.000 4,22779 -1.095.242,33 675.000



V 30-sep-2014 290.000 4,23338 1.227.415,67 385.000
C 1-oct-2014 135.000 4,24592 -573.356,65 520.000
V 1-oct-2014 75.000 4,24987 318.657,48 445.000
C 2-oct-2014 173.500 4,11249 -713.795,73 618.500
V 2-oct-2014 152.500 4,13496 630.367,19 466.000
C 3-oct-2014 112.500 4,03121 -453.631,41 578.500
V 3-oct-2014 137.500 4,03371 554.459,95 441.000
C 6-oct-2014 13.000 4,13285 -53.748,48 454.000
V 6-oct-2014 78.000 4,13620 322.514,90 376.000
C 7-oct-2014 140.000 4,04743 -566.859,42 516.000
V 7-oct-2014 50.000 4,01182 200.531,03 466.000
C 8-oct-2014 155.000 3,90422 -605.297,60 621.000
V 8-oct-2014 154.611 3,92518 606.710,55 466.389
C 9-oct-2014 90.000 3,83884 -345.594,79 556.389
V 9-oct-2014 88.000 3,85315 338.980,00 468.389
C 10-oct-2014 65.611 3,63248 -238.397,04 534.000
V 10-oct-2014 65.000 3,66103 237.890,31 469.000
C 13-oct-2014 30.000 3,59015 -107.732,80 499.000
V 13-oct-2014 51.071 3,63318 185.473,90 447.929
C 14-oct-2014 55.000 3,57673 -196.784,94 502.929
V 14-oct-2014 35.000 3,53808 123.792,64 467.929
 
Madrid, 15 de octubre de 2014 
 


